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VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLE CANDIDATURE PERVENUTE PER LA 
PARTECIPAZIONE AL BANDO PER LE COLLABORAZIONI AD ATTIVITA’ PARZIALI DEGLI 
STUDENTI 

 
Il giorno 18 maggio 2020 alle ore 15:00 si è riunita la Commissione Giudicatrice delle candidature 
pervenute per la partecipazione al Bando per le Collaborazioni ad attività parziali degli studenti. 
La Commissione, nominata con D.D. prot. n. 869/D8 del 15/05/2020, si riunisce in modalità telematica 
in ossequio alle disposizioni di cui all’art. 1, lettera q) del D.P.C.M. 26 aprile 2020 in ordine allo 
svolgimento delle procedure concorsuali pubbliche. 

 
Sono presenti: 
Prof.ssa Donatella FURIA Direttore ISIA Pescara – Presidente della Commissione 
Prof. ssa Stefania AGRESTA Prof. a contratto – Componente 
Dott.ssa Simona PIETRONIRO Direttore Amministrativo f.f. – Componente 
Dott.ssa Antonietta SACCHETTI Assistente amministrativo Componente con funzioni di 

Segretario verbalizzante 
 

Il Presidente della Commissione, preso atto della regolarità della convocazione e della composizione, 
dichiara aperti i lavori per l’attribuzione delle seguenti borse come definite dall’art. 1 del bando in 
oggetto: 

 
NUMERO 

BORSE 
ORE TIPOLOGIA DI SERVIZIO 

RICHIESTA 
COMPENSO 
(€ 7,00/h) 

COMPETENZE 
RICHIESTE 

2 150 Produzione di illustrazioni e prodotti 
grafici coordinati a valenza 
divulgativa e didattica, con ideazione 
e realizzazione del materiale 
promozionale dell’Istituto 

€ 1.050,00 Capacità di saper 
elaborare i materiali 
richiesti attraverso la 
Suite Adobe 

1 100 Supporto del personale nell'ambito 
delle attività di Orientamento 
dell'Istituto 

€ 700,00 Adeguate capacità 
relazionali 

1 100 Supporto alle attività di promozione 
dell’ISIA di Pescara (offerta 
formativa, lavori svolti, eventi 
promossi o ai quali partecipa o 
intenderà partecipare l’Istituzione) 

€ 700,00 Conoscenza delle più 
comuni piattaforme 
social (es Facebook, 
Instagramm, Tik Tok 
etc..) 

 
La Commissione, presa visione del Bando, dovendo procedere ad un esame obiettivo dei requisiti 
generali e di merito, ai sensi del D.Lgs n. 68/2012, dichiara di attenersi ai criteri di valutazione come 
definiti negli artt. 3 e 5 dello stesso, di seguito integralmente riportati: 

 
Art. 3: 

• Regolare iscrizione, per l'a.a. 2019/2020, ad un anno di corso successivo al primo dei Corsi di 

Diploma Accademico, sia di I che di II livello, attivati presso l'Istituto; 

• Non essersi trovati nella posizione di ripetente o fuori corso per più di una volta nella loro 
carriera accademica; 

• Non essere incorsi in sanzioni disciplinari; 
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• Aver conseguito entro il 31/10/2019 un numero minimo di crediti pari a 30 su 60 (saranno 

conteggiati solo i CFA acquisiti nell’a.a. 2018/19, ossia un numero massimo di CFA pari a 60, 

indipendentemente dall’anno di iscrizione). 

Art. 5: 
<<Per ciascuno dei profili la Commissione stilerà tre distinte graduatorie di merito. Tali graduatorie 
saranno formulate in ordine decrescente in base al rapporto tra il numero di CFA acquisiti e il numero di 
CFA da acquisire (60 CFA). In caso di parità di punteggio prevarrà il candidato con la media ponderata più 
alta. In condizione di ulteriore parità prevarrà il candidato con un ISEE più basso. In caso ancora di parità, 
prevarrà il candidato più giovane.>> 

 
Prima di procedere, all’esame delle candidature pervenute, ciascun membro della Commissione rende 
dichiarazione dell’insussistenza di situazioni di incompatibilità con i candidati ai sensi degli art.51 e 52 
del c.p.c., dichiarazioni che si allegano al presente verbale quale parte integrante e sostanziale di esso. 

 
Si procede, quindi, all’esame delle candidature pervenute. 

 
Risultano regolarmente pervenute e acquisite agli atti le candidature dei seguenti studenti: 

 
Per il profilo: Produzione di illustrazioni e prodotti grafici coordinati a valenza divulgativa e 
didattica, con ideazione e realizzazione del materiale promozionale dell’Istituto risultano 
pervenute le seguenti candidature: 

 

COGNOME NOME 

BAZZONI DANNY 

DE SIMONE ANDREA RAFFAELE 

DI BENEDETTO VALERIA 

DI MASCIO MARIKA 

DI PONTE PIERLUIGI 

FERRARI RICCARDO 

GALLONE NICOLE 

MANCINO CHIARA 

MARCHETTI UMBERTO 

METTA LEONARDO 

NANNI ELEONORA 

PRIORE AMOS 

SCUTERI SIMONE 

STIFANI CHRISTIAN 
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Per il profilo: Supporto del personale nell'ambito delle attività di Orientamento dell'Istituto 
risultano pervenute le seguenti candidature: 

 

COGNOME NOME 

DE SIMONE ANDREA RAFFAELE 

DI BENEDETTO VALERIA 

DI MASCIO MARIKA 

DI PONTE PIERLUIGI 

FERRARI RICCARDO 

GALLONE NICOLE 

MANCINO CHIARA 

MARCHETTI UMBERTO 

METTA LEONARDO 

PRIORE AMOS 

SCUTERI SIMONE 

STIFANI CHRISTIAN 

 
Per il profilo: Supporto alle attività di promozione dell’ISIA di Pescara (offerta formativa, lavori 
svolti, eventi promossi o ai quali partecipa o intenderà partecipare l’Istituzione) risultano 
pervenute le seguenti candidature: 

 

COGNOME NOME 

DE SIMONE ANDREA RAFFAELE 

DI BENEDETTO VALERIA 

DI MASCIO MARIKA 

DI PONTE PIERLUIGI 

FERRARI RICCARDO 

GALLONE NICOLE 

MANCINO CHIARA 

MARCHETTI UMBERTO 

METTA LEONARDO 

NANNI ELEONORA 

PRIORE AMOS 

SCUTERI SIMONE 

STIFANI CHRISTIAN 

 
A questo punto la Commissione, preso atto della regolarità delle domande pervenute per ciascuno dei 
profili sopra elencati, procede all’esame del possesso dei requisiti generali e di merito richiesti dal bando 
e sopra richiamati, secondo l’ordine alfabetico dei candidati. 
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TIPOLOGIA DI SERVIZIO RICHIESTA: Produzione di illustrazioni e prodotti grafici coordinati a valenza divulgativa e 

didattica, con ideazione e realizzazione del materiale promozionale dell’Istituto 
      

 
 

COGNOME 

 
 

NOME 

 
CREDITI ACQUISITI 

AL 31/10/2019 

CREDITI DA 

ACQUISIRE AL 

31/10/2019 

RAPPORTO CREDITI 

ACQUISITI/CREDITI 

TOTALI 

 
 

MEDIA PONDERATA 

BAZZONI DANNY 60 60 1 28,19 

DE SIMONE ANDREA RAFFAELE 56 60 0,933333333 28,38 

DI BENEDETTO VALERIA 54 60 0,9 29,4 

DI MASCIO MARIKA 60 60 1 26 

DI PONTE PIERLUIGI 60 60 1 27,76 

FERRARI RICCARDO 60 60 1 26,61 

GALLONE NICOLE 54 60 0,9 28,51 

MANCINO CHIARA 60 60 1 26,38 

MARCHETTI UMBERTO 60 60 1 28,85 

METTA LEONARDO 60 60 1 24,73 

NANNI ELEONORA 60 60 1 29,9 

PRIORE AMOS 60 60 1 27,04 

SCUTERI SIMONE 52 60 0,866666667 24,07 

STIFANI CHRISTIAN 60 60 1 26,66 

 

 

TIPOLOGIA DI SERVIZIO RICHIESTA: Supporto del personale nell'ambito delle attività di Orientamento dell'Istituto 

      

 
COGNOME 

 
NOME 

CREDITI ACQUISITI 

AL 31/10/2019 

CREDITI DA 

ACQUISIRE AL 

31/10/2019 

RAPPORTO CREDITI 

ACQUISITI/CREDITI 

TOTALI 

 
MEDIA PONDERATA 

MARCHETTI UMBERTO 60 60 1 28,85 

DE SIMONE ANDREA RAFFAELE 56 60 0,933333333 28,38 

DI BENEDETTO VALERIA 54 60 0,9 29,4 

DI MASCIO MARIKA 60 60 1 26 

DI PONTE PIERLUIGI 60 60 1 27,76 

FERRARI RICCARDO 60 60 1 26,61 

GALLONE NICOLE 54 60 0,9 28,51 

MANCINO CHIARA 60 60 1 26,38 

METTA LEONARDO 60 60 1 24,73 

PRIORE AMOS 60 60 1 27,04 

SCUTERI SIMONE 52 60 0,866666667 24,07 

STIFANI CHRISTIAN 60 60 1 26,66 

mailto:isiape@isiadesign.pe.it
mailto:pec@pec.isiadesign.pe.it
http://www.isiadesign.pe.it/


ISIA di Pescara 
Istituto Superiore per le Industrie Artistiche 
Via Cesare Battisti n. 198 - 65123 – Pescara 
Codice fiscale 91137250683 Tel. 085.2059763 / 867 
PEO: isiape@isiadesign.pe.it - PEC: pec@pec.isiadesign.pe.it - www.isiadesign.pe.it 

5 

 

 

 

 
 

 

 
     

 

 
COGNOME 

 
NOME 

CREDITI ACQUISITI 

AL 31/10/2019 

CREDITI DA 

ACQUISIRE AL 

31/10/2019 

RAPPORTO CREDITI 

ACQUISITI/CREDITI 

TOTALI 

 
MEDIA PONDERATA 

NANNI ELEONORA 60 60 1 29,9 

DE SIMONE ANDREA RAFFAELE 56 60 0,933333333 28,38 

DI BENEDETTO VALERIA 54 60 0,9 29,4 

DI MASCIO MARIKA 60 60 1 26 

DI PONTE PIERLUIGI 60 60 1 27,76 

FERRARI RICCARDO 60 60 1 26,61 

GALLONE NICOLE 54 60 0,9 28,51 

MANCINO CHIARA 60 60 1 26,38 

MARCHETTI UMBERTO 60 60 1 28,85 

METTA LEONARDO 60 60 1 24,73 

PRIORE AMOS 60 60 1 27,04 

SCUTERI SIMONE 52 60 0,866666667 24,07 

STIFANI CHRISTIAN 60 60 1 26,66 
 

Terminato l’esame delle domande e attribuito il relativo punteggio ai candidati, la Commissione procede 
a stilare tre distinte graduatorie per ciascuno dei profili sopra indicati, individuando nei Candidati 
collocatisi al primo posto di ciascuna di esse gli idonei all’attribuzione di Contratto per la Collaborazione 
alle attività parziali degli studenti per l’a.a. 2019/2020, ovvero fino al 31/10/2020. 

 
Profilo: Produzione di illustrazioni e prodotti grafici coordinati a valenza divulgativa e didattica, 
con ideazione e realizzazione del materiale promozionale dell’Istituto 
 

 
 

Graduatoria COGNOME NOME
CREDITI ACQUISITI 

AL 31/10/2019

CREDITI DA 

ACQUISIRE AL 

31/10/2019

RAPPORTO CREDITI 

ACQUISITI/CREDITI 

TOTALI

MEDIA PONDERATA

1° NANNI ELEONORA 60 60 1 29,9

2° MARCHETTI UMBERTO 60 60 1 28,85

3° BAZZONI DANNY 60 60 1 28,19

4° DI PONTE PIERLUIGI 60 60 1 27,76

5° PRIORE AMOS 60 60 1 27,04

6° STIFANI CHRISTIAN 60 60 1 26,66

7° FERRARI RICCARDO 60 60 1 26,61

8° MANCINO CHIARA 60 60 1 26,38

9° DI MASCIO MARIKA 60 60 1 26

10° METTA LEONARDO 60 60 1 24,73

11° DE SIMONE ANDREA RAFFAELE 56 60 0,933333333 28,38

12° DI BENEDETTO VALERIA 54 60 0,9 29,4

13° GALLONE NICOLE 54 60 0,9 28,51

14° SCUTERI SIMONE 52 60 0,866666667 24,07

TIPOLOGIA DI SERVIZIO RICHIESTA: Supporto alle attività di promozione dell’ISIA di Pescara 

(offerta formativa, lavori svolti, eventi promossi o ai quali partecipa o intenderà partecipare l’Istituzione) 
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Profilo: Supporto del personale nell'ambito delle attività di Orientamento dell'Istituto 

 
 
 
 

Profilo: Supporto alle attività di promozione dell’ISIA di Pescara (offerta formativa, lavori svolti, 
eventi promossi o ai quali partecipa o intenderà partecipare l’Istituzione) 

 

 
 

Alle ore 16:00, la Commissione dichiara conclusi i lavori. 

F.to Prof.ssa Donatella FURIA 

F.to Prof. ssa Stefania AGRESTA 

F.to F.to Dott.ssa Simona PIETRONIRO 

F.to Dott.ssa Antonietta SACCHETTI 

Graduatoria COGNOME NOME
CREDITI ACQUISITI 

AL 31/10/2019

CREDITI DA 

ACQUISIRE AL 

31/10/2019

RAPPORTO CREDITI 

ACQUISITI/CREDITI 

TOTALI

MEDIA PONDERATA

1° MARCHETTI UMBERTO 60 60 1 28,85

2° DI PONTE PIERLUIGI 60 60 1 27,76

3° PRIORE AMOS 60 60 1 27,04

4° STIFANI CHRISTIAN 60 60 1 26,66

5° FERRARI RICCARDO 60 60 1 26,61

6° MANCINO CHIARA 60 60 1 26,38

7° DI MASCIO MARIKA 60 60 1 26

8° METTA LEONARDO 60 60 1 24,73

9° DE SIMONE ANDREA RAFFAELE 56 60 0,933333333 28,38

10° DI BENEDETTO VALERIA 54 60 0,9 29,4

11° GALLONE NICOLE 54 60 0,9 28,51

12° SCUTERI SIMONE 52 60 0,866666667 24,07

Graduatoria COGNOME NOME
CREDITI ACQUISITI 

AL 31/10/2019

CREDITI DA 

ACQUISIRE AL 

31/10/2019

RAPPORTO CREDITI 

ACQUISITI/CREDITI 

TOTALI

MEDIA PONDERATA

1° NANNI ELEONORA 60 60 1 29,9

2° MARCHETTI UMBERTO 60 60 1 28,85

3° DI PONTE PIERLUIGI 60 60 1 27,76

4° PRIORE AMOS 60 60 1 27,04

5° STIFANI CHRISTIAN 60 60 1 26,66

6° FERRARI RICCARDO 60 60 1 26,61

7° MANCINO CHIARA 60 60 1 26,38

8° DI MASCIO MARIKA 60 60 1 26

9° METTA LEONARDO 60 60 1 24,73

10° DE SIMONE ANDREA RAFFAELE 56 60 0,933333333 28,38

11° DI BENEDETTO VALERIA 54 60 0,9 29,4

12° GALLONE NICOLE 54 60 0,9 28,51

13° SCUTERI SIMONE 52 60 0,866666667 24,07
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